
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ХАКИМИЭТЕ

Ленин проспекты, 60, Ишембай, 453200 
тел, 3-39-48, 2-45-55, факс: 4-01-29 

E-mail: adm51@bashkortostan.ru

КАРАР

№  0Ц_
О временном ограничении 
движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам 
общего пользования местного 
значения в муниципальном районе 
Ишимбайский район РБ 
в весенний период 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь Распоряжением Правительства Республики 
Башкортостан от 20 февраля 2015 года №173-р,~ в целях обеспечения 
сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на 
территории муниципального района Ишимбайский район РБ в весенний период 
2015 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 25 марта по 30 апреля 2015 года временное ограничение 
движения транспортных средств с превышением временно установленных 
предельно допустимых нагрузок на оси и с превышением разрешенной полной 
массы транспортного средства по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

2. Установить на период временного ограничения движения в весенний 
период предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного с р е д с т в  
и разрешенную полную массу 9 тонн в соответствии с приложением № 1.

3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских 
поселений обеспечить установку временных дорожных знаков, организовать 
выдачу специальных разрешений пользователям автомобильными дорогами 
местного значения согласно приложения №2.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

т-/ 3 -  __20

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

Проспект Ленина, 60, Ишимбай, 453200 
тел. 3-39-48, 2-45-55, факс: 4-01-29 

E-mail: adm51@bashkortostan.ru

mailto:adm51@bashkortostan.ru
mailto:adm51@bashkortostan.ru


4. Транспортные средства, на которые не распространяется действие 
пункта 1:

- осуществляющие международные перевозки грузов;
- осуществляющие пассажирские перевозки автобусами, в том числе 

международные,
осуществляющие перевозки пищевых продуктов, животных, 

лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, судоводного 
топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного 
топлива), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- осуществляющие перевозку грузов, необходимых для ликвидации 
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- осуществляющие транспортировку дорожно-строительной и дорожно
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении на 
автомобильных дорогах аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в 
которых федеральным законом предусмотрена военная служба

- автотранспорт и механизмы муниципальных предприятий ЖКХ.
5. Рекомендовать начальнику отдела МВД по Ишимбайскому району 

(Малаев С.С.) обеспечить контроль за соблюдением требований временно 
установленных дорожных знаков путем организации дежурства.

6. Информационно-аналитическому отделу (Арсланов ДН.)  
проинформировать пользователей автомобильными дорогами путем размещения 
на официальном сайте администрации, а также в средствах массовой 
информации.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы администрации по строительству, инженерным 
коммуникациям и жилищно-коммунальному хозяйству Курбанова Д.Д.

Г лава администрации М.Х.Гайсин


